[image: image1.png]

[image: image2.png]

关于选聘医疗保障基金社会监督员的公告

为进一步加强医疗保障基金监管，提高我县医保基金监管水平，发挥广大人民群众在医疗保障基金中的监督作用，按照国家、省、市工作部署，根据《关于印发<新丰县医保障基金社会监督员制度>的通知》文件精神，新丰县医疗保障局决定面向全县公开招募医疗保障基金社会监督员。现将有关事项通告如下：

一、选聘范围
由县医疗保障行政部门从党代表、人大代表、政协委员、专家学者、基层干部、参保人员、参保单位医保专管员、媒体记者、社区工作者等人员中聘任，根据人员信息综合考虑、择优选聘，原则上不超过6名，性别不限，社会监督员不属政府执法人员和技术岗位专职人员，不领取薪酬。

二、选聘条件

（一）拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，热心社会公益，作风正派、遵纪守法、办事公正，具有较强的社会责任心和正义感；

（二）新丰县基本医疗保险参保人员，18周岁以上60周岁以下（特殊情况可以放宽到65周岁），具有完全民事行为能力；

（三）熟悉医疗保障、卫生健康等领域的法律法规和政策制度，了解医保经办业务规程，热心医保服务工作；

（四）自愿义务参加医疗保障基金社会监督工作，自觉接受医疗保障行政部门的指导和工作安排；

（五）具备与履行医疗保障基金社会监督职责相适应的健康状况和综合素质能力；

（六）各级党代表、人大代表、政协委员、先进模范人物、新闻媒体工作者、社区工作者优先考虑；

（七）医疗保障行政部门及经办机构、医保定点医疗机构和医保定点零售药店（以下简称医保定点医药机构）、参与集中采购的药品和医用耗材生产经营企业工作人员及近亲属除外；

（八）无违法犯罪、不良信用记录及党纪政纪处罚记录。
三、工作职责

（一）对县辖区内医保定点医药机构及其工作人员提供医药服务、使用医保基金，以及参保人员使用医保基金行为等进行社会监督，并及时向医疗保障行政部门反馈，同时提出合理、公正、客观的意见和建议；

（二）对医疗保障行政部门、各级医保经办机构及其工作人员在医疗保障基金管理过程中依法行政、工作作风、廉洁自律等行为进行监督；

（三）向医疗保障行政部门反映在监督过程中发现的各种违法、违纪、违规、违约行为；

（四）宣传医疗保障相关法律法规、政策文件、医疗保障知识；

（五）广泛听取、了解、收集和反映社会各界对医疗保障工作的意见、建议；

（六）听取医疗保障行政部门、经办机构关于医疗保障基金收支管理情况的通报，对医疗保障工作提出意见和建议；

（七）承担医疗保障行政部门委托的其他相关工作。
四、选聘方式

（一）通过新丰县人民政府公众信息网向社会公开选聘；

（二）县人大、县政协，其他党政机关、企事业单位、社会团体及有关单位推荐；

（三）县医保行政部门发出定向邀请。
五、选聘流程
（一）事前公告。由医疗保障行政部门通过县人民政府网向社会发布聘任公告或向各相关单位发出推荐公函。

（二）填写信息。社会监督员可以采取由医疗保障行政部门书面邀请、本人自愿报名或各相关单位推荐的方式产生，按要求填写《新丰县医疗保障系统医疗保障基金社会监督员申请（推荐）表》。

（三）审核公示。县医保行政部门根据报名或推荐人员的基本情况综合考虑后择优选聘，并将拟选聘人员名单向社会公示不少于7个工作日。

（四）发放聘书。公示期满后，县医保行政部门向被聘任人员颁发聘书，并向社会公布。

六、报名方式
（一）网络报名。本人自愿填写《新丰县医疗保障基金社会监督员报名表》后，请于2023年5月20日前，将报名表扫描成PDF版发送至电子邮箱。
（二）现场报名。本人自愿填写《新丰县医疗保障基金社会监督员报名表》后，请于2023年5月20日前，交新丰县医疗保障局基金监管股。
七、联系方式

联系人：王静颖
联系电话：0751-2299680
报送邮箱：sgxfybj@126.com

办公地址：新丰县丰城街道金园路人力资源市场大楼9楼

附件：新丰县医疗保障基金社会监督员报名表

新丰县医疗保障局

2023年4月25日
新丰县医疗保障局

—1—
1
—1—